

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН БИЛИМ БЕРҮҮ ЖАНА ИЛИМ  
МИНИСТРЛИГИ

ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ

Юридика факультети

“Криминалистика, соттук экспертиза жана бажы иши” кафедрасы

“БЕКТЕМИН”  
“КСЭЖБИ” кафедрасынын  
жыйынында 2023-ж.  
№ 1 протокол  
каф. башчысы ю.и.к. доц.  
Арстанбеков М.С.



“МАКУЛДАШЫЛДЫ”  
Юридика факультетинин  
деканынын илимий иштери боюнча  
орун басары, ю.и.к. доц. Пазылов Н.

“ ” 2023-ж.

“Криминалистика соттук экспертиза жана бажы иши” кафедрасынын  
2023-2024-окуу жылына карата илимий изилдөө иштери боюнча планы

№	Иш чаранын аталышы	Мөөнөтү	Жооптуулар	Өткөрүү орду, форматы	Эскертүү
1	Жаңы окуу жылына карата кафедранын илимий иштери боюнча план түзүү жана бекитүү	Октябрь	Кафедра башчысы Арстанбеков М.С. улук окутуучу Ысманова Р.З.		
2	Ар түрдүү баскычтагы илимий теориялык конференцияларга онлайн жана офлайн түрүндө жана өздүк катышуу	Жыл ичинде	Профессордук-окутуучулук курам		
3	Кафедранын илимий багытын	Ноябрь	Кафедра башчысы Арстанбеков М.С.		

	талкулоо		улук окутуучу Ысманова Р.З., профессордук- окутуучулук курам		
4	10-ноябрь илим күнүнө карата ОшМУ тарабынан уюштурулган иш чараларга катышуу	Ноябрь	Кафедра башчысы Арстанбеков М.С. улук окутуучу Ысманова Р.З., профессордук- окутуучулук курам		
5	ОшМУда жана башка ЖОЖдордо өткөрүлгөн илимий семинар, конференцияларга катышууну уюштуруу	Жыл ичинде	Кафедра башчысы Арстанбеков М.С. улук окутуучу Ысманова Р.З.		
6	Илимий эмгектерди, басып чыгарууну жана илимий сапарларды каржылоо максатында ар кандай фонддор жана уюмдар тарабынан жарыяланган сынактарга катышуу	Жыл ичинде	Кафедра башчысы, Ысманова Р.З., профессордук- окутуучулук курам		
7	Бүтүрүүчү квалификациялык иштерди жана магистрдик диссертацияларды даярдоо жана аткаруу боюнча бүтүрүүчүлөргө, магистранттарга жана илимий	Декабрь- январь	Кафедра башчысы Арстанбеков М.С. улук окутуучу Ысманова Р.З., кафедранын сапаттык курамы		

	жетекчилерге илимий семинар өткөрүү				
8	Студенттерди илимий-практикалык семинарларга, конференцияларга, аймактык олимпиадаларга катышууга даярдоо	Октябрь-май	Профессордук-окутуучулук курам		
9	SCOPUS, Web of Science, эл аралык илимий маалымат базаларында индекстелген журналдарда илимий макалаларды даярдоо боюнча методикалык сунуштар темасында ОшМУ тарабынан уюштурулган семинар, жолугушууларга катышуу	Сентябрь-июнь	Кафедра башчысы Арстанбеков М.С. улук окутуучу Ысманова Р.З., профессордук-окутуучулук курам		
10	“ЕАЭБте бажылык ишти жөнгө салуу: укуктук негизи жана аны колдонуу тажрыйбасы” аттуу темада илимий ишчара	Март	Кафедра башчысы., профессордук-окутуучулук курам		
11	“Соттук экспертиза тармагындагы көйгөйлөр” аттуу темада илимий ишчара	Апрель	Кафедра башчысы Арстанбеков М.С. улук окутуучу Ысманова Р.З., профессордук-окутуучулук		

			курам		
12	Магистрдик диссертацияларды жана бутүрүүчү квалификациялык, дипломдук иштерди алдын-ала коргоо жана плагиатка каршы текшерүү	Апрель-май	Кафедра башчысы Арстанбеков М.С., илимий жетекчилер		
13	Кыргыз Республикасынын Конституциясынын 30-жылдыгына карата илимий иш-чаралар	Май	Кафедра башчысы Арстанбеков М.С. улук окутуучу Ысманова Р.З., профессордук-окутуучулук курам		
14	Чет өлкөлүк окумуштуулардын, коомдук ишмерлердин жана башка университеттердин окумуштууларынын лекцияларына жана жолугушууларына катышуу	Жыл ичинде	Кафедра башчысы Арстанбеков М.С. улук окутуучу Ысманова Р.З., профессордук-окутуучулук курам		
15	Аспирантура жана магистратурага кабыл алууну уюштуруу	Жыл ичинде	Кафедра башчысы Арстанбеков М.С.		

**“КСЭЖБИ” кафедрасынын  
илимий изилдөө иштери  
боюнча жооптуу:**



**улук окутуучу Ысманова Р.З.,**